firmo.—Bernardus Segontice Episcopus confirmo.— Paschalis Burgensis

Episcopus confirmo.—Sanctius Abelensis Episcopus confirmo.—Munius

Salmanticensis ]<]piscopus confirmo.—Bernardus Zamorensis Episcopus

confirmo.

Constitutio híTec non liominis, sed omnipotentis Dei vox fuit, qui ])er

universum mnndnm eam seminavit, et audita placuit ómnibus homi-

nibussub ccelo habitantibus. tam Christianis, quam Paganis, vel Judiéis.

Mahdictio.

vSi quis itaque hanc sanctam et jiistam nostram promissionem . et sub

sacramento sanctam conflrmationem . tam nos, quam ex omni nostra fu-

tura progenie , violaverit , et per dignam satisfactionem . sicut snperius

dictum est, se non emendaverit, sit ab omnipotenti Deo maledictns et

excomunicatus, et al) omni consortio fidelium et sanctorum in hoc steculo

et in futuro sit separatus. et cum diabolo et angelis ejus patiatur pcunas

in inferno damnatus.
Beticdictio.

Omnishomo qui hanc praescriptam constitutionem audierit, servave-

rit , firmaverit et custodierit cam , sit custodiatus et bcnedictus a Do-
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mino Deo nostro Jesu-Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et

regnat Deus per omnia ssecula sseculorum. Amen.

Sub era MCLXII.

Adeplxonsus Rex , Raymundi Consulis et ürracse Reginse fllius, post-

quam prsescriptam constitutionem audivit , et in regno Hispaniíe post

mortem matris siiíe regnare coepisset, confinnavit, et juravit eam, et

fecit eam confirmare, et jurare, et stabilire ómnibus hominibus habi-

tantibus in omni regno ejus, ut servetur et custodiatur usque mundus

iste finiatur.

8uh era MCL VIII.

Similiter Infante domino Adeplionso Portugalensi. cum ómnibus ho-

minibus nobilibus et ignobilibus liabitantibus in omni honore illius.

postquam preseriptam constitutionem audienint, et confirmaverunt , et

stabilierunt eam pro se, et pro omni progenie eorura, iit servetur usque

in finem sseciili hujus.

In diebus illis Adephonsus Rex Aragonensis, similiter cum fratre suo

Ramiro Monaclio, cum ómnibus hominibus nobilibus et ignobilibus ha-

bitantibus in omni regno eorum, preescriptam consdtutionem jurave-

runt , et confirmaverunt , et stabilierunt eam pro se , et pro omni pro-

genie eorum , sicvat supra tractatum est.

Maledictio.

Si quis autem (quod fieriminime credimus) Rex, Comes, Vice-Comes.

Majorinus, Sajo, tam ecclesiasticus homo, quam ssecularis, hanc scrip-

tam constitutionem frangere tentaverit , quisquís ille fuerit , qui talia

commiserit , fracta manu , pede , et cervice , evulsis oculis , lepra percus-

sus , frangat eum Deus in conspectu omniuui inimicorum suorum , sit

maledictus et excommunicatus usque in septimam generationem , in

conspectu Patris et Filii et Spiritus Sancti , et insuper cum Dathan et

Abiron, et cum Juda Domini proditore, cum Simone Mago et Nerone.

pares poenas sustineat in íeterna damnatione. Amen.

Benedictio.

Quicumque hanc constitutionem ómnibus modis prout potuerit, ser-

vaverit et custodierit eam , servet eum Deus in hoc sceculo et in die ju-
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dicii . et cum Sanctis suis det ei vitam íBternam in regno suo et sit bc-

nedictus ab omnipotenti Deo. qui cum filio Domino nostro Jesu-Christo,

una cum Spiritu Sancto perenniter vivit et regnat Deus per omnia sae-

cula saeculorum. Laus Deo.

Nunc autem pro tantis bonis a Deo collatis benedicamus, et collaude-

mus Dominum Deum nostrum Jesum-Christum . qui cum Patre et Spi-

ritu Sancto vivit et regnat Deus per infinita saecula saeculorum. Amen.

VI.

CoDcilium PalentinuDí babitum era MCLXVII (anno )l29.j '

Quia in Ecclesia Dei et in pauperibus Christi multa mala fieri vide-

mus et regnum Imperatoris nostri Dni. A. filii Comitis Raymundi et

Reginae Domnse U. a quibusdam pravis hominibus distrabi et minui.

et diversis modis corrumpi dolemus; idcirco ego Raymundus Toletanae

Sedis archiepiscopus et primas, ac S. R. E. Legatus, una cum Pontifi-

cibus, quorum inferius nomina scripta esse videntur, et imperatore

nostro A. praesente atque favente, ftrmam unitatis stabilitatem inter

' Las actas del concilio de Palencia de 1 12f) están tomadas de la Historia Compostellana , Lib. III
,

Cap. VII. Asistieron á él
,
juntamente con los oijispos , los magnates del reino. De otra manera no se hu-

bieran decretailo ciertos cánones sobre asuntos puramente civiles. En el privilegio que sigue á conti-

nuación de las mencionadas actas , dice D. .\lfonso VII que lo otorga , archiepiscoYiorum , episcoporum

ac principum térra coiisiiio (¡ui Palnüimí cuncitin ínterfuerunl. La ¡lixtoria Ctimpostellana cuenta su

celebración de esta manera :

<iAdefonsus Mispaniarnm Rex vencranil;e memori.-o A. Regis nepos, et illustris Regina; Domna^ I', et

egregii Ducis Hayniiuuli liliiis , totarn ferc llispaniam jiost mortem sui avi, et sua- niatris conturbalam

essc videns, Comilnim in Palentina Civitate prima hebdómada Qnadragcsiin* Era ICLXVII celebrare

disposuit. Omnes igitur llispani* Episcopos , .\bbates. Comités et princijies et terrarum potcst<ites, ad

id Concilium invitavit , ut juxta eorum consilinm et arbitrium urticas scelerum qu;e post mortem sui avi

prajfati Regis, et post obitum sna' matris pncdicta' Regina' in Ilispania exorta' fuerant , falce justitiae

extirpare! , el jirava in directa convorleret. Audita cujus invilatiune Cumpostellanus (pue suo itineri ne-

ccssaria erant citius apparavit^ et illis ap])aratis, iter quanlotius arripuit. Cumque jara in ipso itinere

esset
,
quorumdnm relatu auilivit coni^ilium snpradiclum usque medianiem (pia<lragesimam esse dila-

tum. bonium itaquereversus, Icgatuní suum ad Rcgem direxit, ut certurii celebrandi concilii diem ab

eo inquirerct. .Nunlias aulem diversis impedimcntis in itinere detentas , diutine moratus est. Interea ip-
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nos faceré salubre duximus. In qua siquidem indissolubili vinculo cha-

ritatis statuimuá , ut deinceps , et virtute concordiíB uniti , et circa sa-

lutem fidelium . prout decet, laboremus, et supradicti Imperatoris nos-

ti'i ejusque Regni provida circumspectione , axictore Deo, invigilemus.

Pro statu igitur S. Ecclesiaí. et totius regni salute concilium cele-

brantes Palentise , Ínter cetera hsec sequentia unanimiter statuimus : ut

nullus proditorem publicum , etlatronem, raptorem, perjurum. et ex-

communicatum secum habeat , vel apud se retineat. Preecipimus etiam

ut nemo ecclesiam infra octoginta quatuor passus jure hereditario pos-

sideat, ñeque uUam potestatem ibidem exerceat sine vicario sui Epis-

copi. Oblationes escommunicatoruní et decimae non suscipiantur. Prin-

cipes terrarum bine justo judicio non expolient populum quisub eis est.

Ecclesioe non dentur laicis pro prsestimonio velvillicatione. Concubinas

clericorum nianifestíe ejiciantur. Ecclesise et hereditates et íamilise.

quae fuerunt sedium et monasteriorum , ubicumque l'uerint, eis resti-

tuantur. Monachi vagi ad propria monasteria redduci compellantur, nec

Episcopi eos retineant, sine licentia suorum abbatum. Nullus excom-

muíiicatus alterius recipiatur. Adúlteros et incestuosos omnino separa-

ri jubemus. Ut clerici per manus laicorum ecclesias nec suscipiant, nec

possideant, ñeque vicarii episcoporum consentiant. Ut Episcopi dissi-

dentes ad concordiam pro debito sui officii compellant. clericos mona-

cbos , viatores , mercatores , peregrinos sancta limina petentes , et mu-
lleres, si quis invaserit. monasterio vel exilio deputetur. Portaticum

nemo suscipiat. nisi in illis locis in quibus accipi solebat temporibus

regis domini A.; et eodem modo boves nemo rapiat, vel pignoret, vel

se Compostellanus alium nuntium a Rege habuit, qui sibi ex parte ipsius Regis annuntiavit et obnixius

rogavit quatcnus ad concilium remota omni occassione Palentiam properaret. Ipse vero ándito iiuntio

Regis necessaria itineri pro angustia temporis apparavit, quam melius et quaní lionestius poluit : et

ipsis apparatis viam suam cuín gaudio tenuit, et cum Rex, et Toletanus Arcliiepiscopus, et onines

Episcopi, atque abbates, cónsules, principes, et alis polostates, ct totum concilium ipsius adventum

cognoverunt , eum pra;stolari decreverunt : ipse autem raaturato itinere incedeus, Oslurgim, Leyione,

et apud Sanctum Facundiim cum pomposa processione et magna lionorilicentia receptus est. Cum vero

Palentiam approjiini|uasset,Re.xcum suisconsulibus, princi[iihus, universisque potestatilnis, et mul-

lo militum comitalu , obviam ei e.\ivit, et eum honorilice et accurale recepit. Interim Toletanus Arcliie-

piscopus et omnes Episcopi , qui aderant, abbates, atque clerici insignem processionem apparavenmt,

eteura gandenter et exultantersusceperunt.»

Refiérese después el recibimiento que el rey D. Alfonso hizo al arzobispo iJe Santiago, y su insertan

las actas del concilio mixto de Falencia.

En los monumentos históricos de la edad media encontramos la relación de otros concilios á que asis-

tieron los magnates del reino
;
pero como sus actas no se bajan encontrado íntegras, se ha omitido su

inserción. .
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furetur, sed stent in pace iii toto re^uo. Regi omncs sino dolo et praNu

ingenio, seu consilio, fideliter obediant; quod qui non fecerit, exconi-

municetur. Clericis nemo expeditionem . sen arniornm gestationein,

vel aliquid quod contra cañones sit, exigere praesiimat. Laici tertia.s

ecclesianuu . seu quasqnmquo oblationes, nulla occasione i)ossideanl.

sed in dispositionc Episcoporuní cuneta quse lícclesiarum fuerint, iia-

beantur. Qui falsaní monetaní fecerint excominuaicentur. et a Hege eí-

fosionem oculorum patiantur.

Celébralo aulem amcilio, et Te-Deum laudamus yVj'.'íff si/nodaleni mo-

rem canlatu, Comjioüellanus cunsilio fratrum a Rege petüt quatenus ea

quce ad simm et sKormn succesonnnjus in Emeritana Cicitate pcrtine-

bant, ad Dei et B. Jacobí honorem sibi conferrel. Mex aulem ejas jibli-

tionijnstce et rationabili libenti animo condescendit , et hoc jn'ioilegiom

ei (le illa donativo ]))-omissionem fieri fecit. sicutiin subsequenti scrip-

tura coníinetnr.

Quia ex deliberatione S. li. E. prout decet supernfe dispositionis dis-

pensatoi'io ordine, patnius meus beata3 recordationis Papa Calixtus nip-

ritis et reverentia l)eatissiuii Jaeobi Apostoli, Dignitatem Archiepisco-

patus Emei'itensis Ecclesia? in Compostellanam Ecclesiam habendaní

perpetuo transnuitavit . idcirco ego Adefonsus, Dei gratia, Hispani*

Imperator una cum conjuge mea Regina Dorana Berengaria, Archie-

piscoporum, Episcoporuní. ac Principuní terree consilio qui Palentino

Concilio interluerunt. ad Dei et beatissimi Jaeobi Apostoli patroni

nostri honorein et deljitaní sul)liniationem. salubre duxi lianc serieni

testauíenti íacoro de Civitate Emeritensi. nunc temporis a Sarrac(>-

nis possessa. ([uam Dei opitulaute polontia in proximuui nos credinuis

lial)ituros, devicta et expulsa Sarracenoriuu intideli spurcitia. in qua

.siquitleni serie omniaprfefatse CiA'itatis quai'ad regale Jus pertinent, \o-

bis Douino Didaco, Dei gratia, Compostellana? .Sedis Arcliiepiscopo. et

vestrte ecclesiie. vestrisque successoribus . cum ómnibus suis antiquis

1(>vris ct debitis castris ceterisquc apponditiis Jure liereditario perenni-

ter possiilíMida pro roHiodio aninuo \\w,v , ;ivoruui. parentuuique meo-

rum do et devota mente coníirmo : et sicut avi et proavi mei magnifi-

cis donis. videlicet castris, et alus diversis pensionibus S. Jaeobi Eccle-

siam amplificare et augmentare ad salutem animarum suarum sum-

mopere studuerunt , ila coníidens de Dei misericordia prsedictum locum

Apostoli sublimare et exaltare eos imitando cupio et promitto. Si quis

vero contra hoc factum meum venire tentaverit. a Sacratissimi Corporis

et Sanguinis Domini nostri Jesu-Cbris1¡ purticipatione alienus existat.
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et cum Jiula ^ui Domini et magistri proditore consortium habeat: óm-
nibus autem hoc observanti1)us sit pax Domini nostri Jesu-Christi,

quatenus , et hic fructum bonse actionis percipiant , et apud districtum

judicem príemia seternse pacis in^•eniant. Facta serie testamenti Era

MCLXVII. qt. VIII kal. Aprilis. Ego Adefonsus príefatus Imperator

una cum conjuge mea . quod fieri mandavi proprio robore eonf.

YII.

Curia habita apud Legionem sub Alphonso IX.

Decreta que dominus Aldefonsus Rex Legionis et Galletie consti-

TUIT IN CURIA APUD LeGIONEM CUM ARCHIEPISCOPO C0MP0STELAN0. ET

CUM ÓMNIBUS EPISCOPIS, MAGNATIBUS ET CUM ELECTIR CIVIBUS REGNI

SUl'.

1. In Dei nomine. Ego dominus Aldefonsus Rex Legionis etGallicie.